ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ
PLENÁRIO DE DELIBERAÇÕES

www.camaracba.mt.gov.br

P
R

O
T

O
C

O
L

O

1ª VIA
 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de Resolução

 Requerimento

XXX Indicação

 Moção

 Emenda

AUTOR: VEREADOR SARGENTO JOELSON – SOLIDARIEDADE

INDICAÇÃO

Com base no Art. 142, inciso XII do regimento interno desta Augusta Casa de Leis, solicito que seja

enviado expediente indicatório ao Excelentíssimo Senhor EMANUEL PINHEIRO, Prefeito Municipal de Cuiabá-MT,

e ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal, demonstrando a necessidade de PROVIDENCIAR O SERVIÇO DE

PATROLAMENTO E ENCASCALHAMENTO, NAS RUAS DO BAIRRO JARDIM ITAPUÃ, NESTA

CAPITAL.

JUSTIFICATIVA

A Implantação desse serviço é necessária, devido às péssimas condições de trafegabilidade de

pedestres e veículos, proporcionando mais uma opção de bem estar para os moradores deste bairro. A conclusão deste

serviço possibilitará aos moradores que ali residem, uma melhor locomoção, trazendo benefícios incalculáveis.

A Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município, deverá

assegurar este serviço com a máxima brevidade, antes que aconteçam fatos que possam gerar maiores transtornos. Assim

sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões.

Ver. Sargento Joelson – SD

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310036003500320036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-20T17:46:54-0400